— 8 —

4) Inde facile colligitur superius memoratum institutum pristinam suam amisisse vim postquam Congregatio super consultationibus Regularium per Sixtum V (a. 1585-1590) condita est, atque per Clementem VIII (ann. 1592-1605) cum Congregatione Episcoporum unita.

5) Haec cum ita se habeant cumque hodierna Congregatio religiosis sodalibus praeposita, horum tractandis negotiis cumulate prospicere valeat ac reapse prospiciat, *quaeritur* utrumne, ad religionum disciplinam efficacius promovendam, *expediat institutum de quo sermo est potius suppressi* ».

Respondetur: Commissio nostra, etsi de Cardinali Protectore cogitaverit, non putabit ad se pertinere de Cardinalibus Protectoribus quidquam dicere.

B) *Textus:* « 6) Quod autem ad praesentium praescriptionum schema pertinet, edicitur cum primis: “ In omnibus clericalibus Religionibus et Societatibus vitae communis iuris pontificii, Superiores, iuxta Constitutiones, iurisdictionem habent ad confessiones recipiendas suorum subditorum aliorumve in instituti domibus diu noctuque causa famulatus, educationis, hospitalii aut infirmiae valetudinis degentium ” (p. 3, n. 114).

7) Claritatis causa, opportunum esset expresse significari eiusmodi iurisdictionem esse ordinariam ».

Respondetur: Commissio *consulte* omisit dicere hanc iurisdictionem esse ordinariam, ne quaestioni de *exemptione* praeiudicaret. Etenim, in institutis *exemptis*, cum Superiores sint *Praelati* in ordine iurisdictionis, hanc quoque iurisdictionem habent suo officio adnexam et proinde *ordinariam* (cfr. can. 197 § 1 C.I.C.). Non ita in institutis non *exemptis*, ubi Superiores non sunt veri praelati: ideoque, hanc iurisdictionem a Sancta Sede titulo *Delegationis* obtinent et pro ipsis non est iurisdicatio ordinaria. Propterea, in textu praescinditur a tali determinatione inter iurisdictionem ordinariam et delegatam, et schemati standum est.

C) *Textus:* « 8) Sub numero sequenti (n. 115) vero praestituitur: “ Omnibus supradictis Superioribus facultas est, ad normam Constitutionum, iurisdictionem ad confessiones sacramentales qua pollent, concedere sacerdotibus proprii aliusve instituti necnon e clero saeculari.

Illam autem ne conferant, nisi iis quorum idoneitas, si de sodalibus proprii instituti agatur ad normam Constitutionum recognita fuerit; si vero de saecularibus vel alius instituti sacer-

— 9 —

dotibus, nonnisi iis qui ab aliquo Ordinario vel Superiore approbati sunt ” (p. 3 s.).

9) Ut ex ipso eiusdem numeri titulo liquet, peragitur heic de iurisdictione delegata. Quapropter loco verborum “ concedere ” et “ conferant ”, ad falsas opiniones vel ambiguitates praevendendas, adhiberi oporteret verbum “ delegare ” ».